

Төсвийн нүүр хуудас /хавсралт 17А/

Зургийн шифр:

Төсвийн шифр: ЦЖ-24/21

Улаанбаатар хот Сонгинхайрхан дүүргийн иргэний хэргийн анхан шатны шүүхийн 2 машины граж, агуулах архивын барилгын угсралтын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: тоогоор 129 737 310 төг

Үсгээр: Нэг зуун хорин есөн сая долоон зуун гучин долоон мянга гурван зуун арван төг

Захиалагч:

Улаанбаатар хот Сонгинохайрхан дүүргийн иргэний хэргийн анхан шатны шүүх

Огноо 2024 он.....сар.....өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин:  /Б.Догжавхлан/

Төсөв тооцсон: 2024 он ... сарын

Цахим хаяг: Tsogjavkhan65@ gmail.com

Утас: 99079877

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	28,011,418
2	Материал	49,747,797
3	Тээвэр	1,901,082
4	Машин ашиглалт	7,562,133
	Шууд зардлын дүн	87,222,431
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	10,346,825
6	Ашиг / 15%/	14,635,388
	Барилга угсралтын ажлын дүн	112,204,645
7	НӨАТ 10%	11,220,464
8	Нормчлолын сан 0.18%	201,968
	Дүн	123,627,078
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,244,093
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,122,046
	Дүн	127,493,217
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,244,093
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	129,737,310

Төсөв зохиосон: / Б.Цогжавхлан/



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРОО, СУУРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Барилга барих талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх	м2	73.81	/ 2	/	/ 5212			
01-280-03	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих	м3	15.12	2.0 / 2	.01 /	5212 / 5212	504 /		504
01-060-02	Гараар засаж ухах	м3	1.512	2.8 / 2	3.15 /	5962 / 5212	28353 /		28,353
06-010-23	Чулуут бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	9.024	3.1 / 2	28.54 / 11.37	6227 / 5212	177742 / 59262		237,004
01-400-03	90 морины хүчтэй бульдозероор 10 м хүртэл зайд 3-р зэргийн хөрсийг түрж хүнхээл ба шуудууг булах	м3	6.096	/ 2	/	/ 5212			
01-070-03	Гараар эргүүлж булах	м3	0.6	1.4 / 2	2.19 /	4648 / 5212	6112 /		6,112
08-040-10	Суурийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	28.8	2.9 / 2	.49 / .01	6056 / 5212	85863 / 1201		87,064

Нийт Хүнцэг: 48.889596 / 11.60064

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37%:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

359,039

61,037

132,844

552,919

74,644

75,197

702,761

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-08	Гражын шалны дор хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	7.2	2.1 / 2	5.03 / 3.26	36.19 / 23.47	5306 / 5212	192028 / 122336	314,364
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх	м3	5.76	2.2 / 2	4.25 / 3.69	24.5 / 21.25	5399 / 5212	132289 / 110778	243,067
08-200-05	Нэг талаасаа орох довжоог угсармал төмөр бетон гишүүртэй хийх пандусны хамт	м2	1.6	2.5 / 2	4.01 / .72	6.42 / 1.15	5680 / 5212	36460 / 6004	42,464

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 67.112304 / 45.8784

599,896

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

101,982

Нэмэгдэл цалин 37% :

221,961

Нийт цалин:

923,839

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

124,718

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

125,642

Ажиллах хүчний зардал:**1,174,200**

ХАНА, ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		Нийт цалин	Бүгд цалин		
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг			Тарифт	Нийт цалин
08-040-04	м2	10.8	2.2 / 2	.34 / .04	3.66 / .42	5399 / 5212	19761 / 2195	21,956
08-230-05	м2	18	3.1 / 2	.71 / .16	12.75 / 2.93	6227 / 5212	79379 / 15292	94,671
08-161-04	м3	54	3.0 / 2	1.97 / 1.84	106.38 / 99.36	6150 / 5212	654237 / 517864	1,172,101
08-280-04	м2	15	3.0 / 2	2.36 / .77	35.4 / 11.61	6150 / 5212	217710 / 60511	278,221
06-100-10	м3	1.584	3.0 / 2	13.9 / 2.02	22.01 / 3.2	6150 / 5212	135381 / 16677	152,058
07-520-12	ш	10	3.4 / 2	3.05 / 1.88	30.49 / 18.8	6459 / 5212	196922 / 97986	294,908
10-080-04	м2	72	2.9 / 2	1.08 / .2	77.87 / 14.26	6056 / 5212	471569 / 74302	545,871
10-100-04	м3	2.6	2.6 / 2	32.23 / 2.09	83.79 / 5.43	5774 / 5212	483830 / 28322	512,152
10-110-04	ш	1	3.5 / 2	7.93 / .54	7.93 / .54	6536 / 5212	51837 / 2814	54,651
10-020-08	м2	13	2.6 / 2	1.15 / .07	15 / .91	5774 / 5212	86592 / 4743	91,334
10-020-09	м2	1.5	2.5 / 2	.28 / .01	.42 / .02	5680 / 5212	2369 / 102	2,471
12-090-07	м2	108	2.5 / 2	.7 / .02	75.17 / 2.16	5680 / 5212	426954 / 11258	438,212
09-070-04	тн	2	3.5 / 2	92.14 / 2.93	184.28 / 5.86	6536 / 5212	1204463 / 30542	1,235,006

Нийт Хүн/цаг: 655.1458548 / 165.50438

4,893,613

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

831,914

Нэмэгдэл цалин 37% :

1,810,637

Нийт цалин:

7,536,164

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,017,382

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,024,918

Ажиллах хүчний зардал:**9,578,465**

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-640-04	Сендвич хавтангаар том хаалга хийх	м2	18	3.3 / 2	3.49 / .02	62.82 / .34	6381 / 5212	400854 / 1783	402,637
10-560-04	2.1x1.0м хэмжээтэй давхар шил, дан нарийн хайрцагтай самбар нь угсрагдсан пластмасан хаалгыг гараар хананд суулгах	1 блок	1	3.0 / 2	.67 / .39	.67 / .39	6150 / 5212	4090 / 2033	6,122
10-560-11	2.1x0.7 хэмжээтэй пластмасан цонх гараар угсрах	1 блок	2	3.0 / 2	1.42 / .27	2.84 / .54	6150 / 5212	17466 / 2814	20,280
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	2.1	3.0 / 2	.43 / .01	.91 / .01	6150 / 5212	5605 / 77	5,682
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	2.94	3.0 / 2	.15 / .01	.45 / .04	6150 / 5212	2748 / 184	2,932

Нийт Хүн/цаг: 67.68328 / 1.32198

Үндсэн цалин:

437,654

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

74,401

Нэмэгдэл цалин 37% :

161,932

Нийт цалин:

673,987

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

90,988

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

91,662

Ажиллах хүчний зардал:**856,637**

ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-240-05	Таазанд замаскахийх	м2	144	3.6 / 2	.19 /	27.14 / .1	6613 / 5212	179503 / 525	180,029
57-060-02	Тааз эмүльсэн будгаар будах	м2	144	3.1 / 2	1.44 / .00	207.07 / .66	6227 / 5212	1289437 / 3452	1,292,890
15-240-07	Хананд замаск тэгшилгээ хийх	м2	330	3.6 / 2	.33 /	109.79 / .1	6613 / 5212	726048 / 516	726,564
57-060-03	Хана эмүльсэн будгаар будах	м2	330	3.4 / 2	.59 / .00	194.37 / .66	6459 / 5212	1255436 / 3440	1,258,876
15-010-04	Гадна дотор ханыг цемент шохойн зуурмагаар	м2	330	3.5 / 2	1.61 / .07	530.24 / 23.43	6536 / 5212	3465675 / 122117	3,587,792

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

гараар сайн чанартай шавардах													
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Нийт Хүн/цаг: 1068.621 / 24.9522

Үндсэн цалин: 7,046,150
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,197,845
 Нэмэгдэл цалин 37% : 2,607,075
 Нийт цалин: 10,851,071
 1,464,895
 1,475,746
Ажиллах хүчний зардал: 13,791,711

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-030-06	70мм голчтой ган яндангаар хийсэн регистр	ш	8	2.9 / 2	1.29 / .09	10.35 / .69	6056 / 5212	62677 / 3594	66,271
16-071-06	D=50мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	60	3.7 / 2	.58 / .03	35.02 / 1.85	6690 / 5212	234257 / 9663	243,920
16-110-07	Фланц ба арматурын голч d=50мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.7 / .07	3.41 / .14	6613 / 5212	22532 / 751	23,282
15-270-13	Сараалж, далавч, радиоторууд, 50мм бага голчтой хоолойнууд будах	м2	5.5	3.3 / 2	.55 /	3 / .00	6381 / 5212	19159 / 26	19,184

Нийт Хүн/цаг: 51.77525 / 2.69255

Үндсэн цалин: 352,658
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 59,952
 Нэмэгдэл цалин 37% : 130,484
 Нийт цалин: 543,094
 73,318
 73,861
Ажиллах хүчний зардал: 690,272

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-070-04	Оролтын хувиарлах байгууламж угсрах /1 самбар/	ширхэг	1	3.8 / 2	8.15 / .14	8.15 / .14	6767 / 5212	55138 / 756	55,893
38-520-16	Лед чийдэнтэй хамгаалагдсан таазны гэрэлтүүлэгчийг угсрах	ш	8	2.9 / 2	.84 / .02	6.73 / .16	6056 / 5212	40745 / 834	41,579

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-230-05	Далд угсрах хоёр туйлт унтраалга тавих	ширхэг	2	3.0/2	.21 / .00	.42 / .01	6150 / 5212	2583 / 42	2,625
20-230-10	Хамгаалагдсан разеток тавих	ширхэг	2	3.0/2	.21 / .00	.42 / .00	6150 / 5212	2583 / 10	2,593
20-170-04	Зэс голтой ПВХ тусгаарлагчтай угас ф3/1x2.5/мм2	м	100	2.8/2	.07 / .03	6.7 / 3	5962 / 5212	39945 / 15636	55,581
20-200-04	Х?чний кабель ф5x10мм2 оролтын	м	30	3.0/2	.56 / .00	16.8 / .03	6150 / 5212	103320 / 156	103,476

Нийт Хүн/цаг: 39.216 / 3.345

261,748

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

44,497

Нэмэгдэл цалин 37% :

96,847

Нийт цалин:

403,092

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

54,417

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

54,820

Ажиллах хүчний зардал:**512,329**

ГАДНА ДУЛААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-280-03	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих	м3	8.64	2.0/2	.01 /	.06 /	5212 / 5212	288 /	288
01-060-02	Гараар засаж ухах	м3	0.864	2.8/2	3.15 /	2.72 /	5962 / 5212	16202 /	16,202
01-400-03	90 морины хүчтэй бульдозероор 10 м хүртэл зайд 3-р зэргийн хөрсийг түрж хүнхээл ба шуудууг булах	м3	6.05	/ 2	/	/	/ 5212	/	/
01-070-03	Гараар эргүүлж булах	м3	0.6	1.4/2	2.19 /	1.32 /	4648 / 5212	6112 /	6,112
06-230-09	100 мм-ийн зузаантай сувгийн бетон хана цутгах	м3		3.0/2	8.92 / 1.68	/	6150 / 5212	/	
06-010-04	Сувгийн ул бетон бэлтгэл хийх	м3		2.4/2	.76 / 1.49	/	5587 / 5212	/	
07-430-08	Төмөр бетон сувгийн хавтан	ш	6	3.3/2	2.28 / .09	13.68 / .53	6381 / 5212	87307 / 2752	90,059
21-041-04	Ган хоолойд шуудуунд тавьж-угсран-усаар туршиж шалгах. хоолойн голч d = 50мм	км	0.006	3.8/2	351.59 / 14.02	2.11 / .08	6767 / 5212	14275 / 438	14,714
24-030-06	Яндан хоолойд эрдсийн хөвөн ба шилэн хөвөн ороолтын хийцээр тусгаарлалт хийх	м3	0.6	3.7/2	56.98 / 1.31	34.19 / .79	6690 / 5212	228733 / 4097	232,829

Нийт Хүн/цаг: 54.0700536 / 1.39812

360,205

Үндсэн цалин:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	61,235
Нэмэгдэл цалин 37%:	133,276
Нийт цалин:	554,715
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	74,887
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	75,441
Ажиллах хүчний зардал:	705,043
Бүгд хүн/цаг: 2052.5133384 / 256.69327	14,310,962
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	2,432,864
Нэмэгдэл цалин 37%:	5,295,056
Нийт цалин:	22,038,881
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	2,975,249
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,997,288
Ажиллах хүчний зардал:	28,011,418

Улаанбаатархот СХД??ргийн
иргэний хэргийн анхан шатны ш??х

2 машины эраж, агуулах архивын барилга

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0533	6 мм-ийн голчтой төмөр угас	кг	1,200	.0109	13	.0000	20	1	323.62	0
1-5003	Сендвич хавтан 10мм	м2	44,000	18.18	799,920	.0231	20	1	323.62	149
1-5072	Селикон	кг	14,200	.288	4,090	.0003	20	1	323.62	2
1-0671	Сийрс	м2	300	14.8895	4,467	.0074	20	2	429.95	64
1-0947	Синтетик холбогчтой эрдэс хөвөн, оёстой зулхай	м3	60,000	.0882	5,292	.0111	20	3	571.79	127
1-1360	Регистр	м	10,300	8	82,400	.0087	20	2	429.95	75
1-4271	Ус	м3	1,000	8.1031	8,103	8.1031	3	1	516.48	12,555
1-4542	Уулын элс	м3	19,800	4.8576	96,181	7.2865	20	1	323.62	47,161
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	13,500	.6102	8,238	.0146	20	2	429.95	126
1-0307	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.0222	244	.0000	20	2	429.95	0
3-4631	Тусгаарлах таглаа	ш	400	25	10,000	.05	20	2	429.95	430
1-0184	Тарган цавуу	кг	6,500	8.838	57,447	.0102	20	2	429.95	87
1-5071	Тавлагч хадаас	ш	0	144	0		20	2	429.95	0
1-4052	Тал гуалин	м3	60,000	.086	5,160	.0602	20	1	323.62	390
1-0376	Тальк	кг	2,500	.6	1,500	.0006	20	2	429.95	5
1-0795	Тос	кг	1,200	11.5133	13,816	.0144	20	2	429.95	124
1-4238	Түлээ	м3	25,000	.0786	1,965	.0511	20	1	323.62	331
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.0742	371	.0001	20	2	429.95	1
1-0529	Төмөр угас	кг	1,200	1.017	1,220	.001	20	1	323.62	7
1-0525	Төмөр угас ф 5 мм	кг	1,200	.6317	758	.0006	20	1	323.62	4
1-3825	Төмөр шат	кг	1,200	6.3	7,560	.0063	20	1	323.62	41
3-4115	Төгсгөвч 9-8	ш	300	2	600	.0000	20	2	429.95	0
3-4117	Төгсгөвч 13x10	ш	500	6	3,000	.0001	20	2	429.95	1
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	14,500	10.2482	148,599	.3484	20	2	429.95	2,996
2-2649	Хуванцар бортого	ш	600	12.204	7,322	.0154	20	2	429.95	132
1-4022	Хучилтын бамбай	м2	20,000	57.6	1,152,000	37.44	20	2	429.95	321,947
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	7,500	2.02	15,150	.002	20	2	429.95	17
1-4376	Хомут	ш	240	18.864	4,527	.0085	20	2	429.95	73
1-0051	Хар тос	кг	1,800	.4896	881	.0005	20	2	429.95	4
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	250	184.32	46,080	.2083	20	2	429.95	1,791

Улаанбаатархот СХД??ргийн
иргэний хэргийн анхан шатны ш??х

2 машины гراج, агуулах архивын барилга

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0051	Хар тосон шаваас	кг	2,349	20.4	47,920	.0214	20	2	429.95	184
1-0808	Хар цаас	м2	3,150	46.588	146,752	.0494	20	2	429.95	425
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	1,000	79.92	79,920	.0847	20	2	429.95	728
1-0278	Хар лак	кг	7,000	.042	294	.0001	20	2	429.95	0
1-3973	Харуулдсан банз	м3	575,700	.2054	118,249	.1335	20	1	323.62	864
1-3967	Хашмалын бамбай	м2	3,500		0		20	2	429.95	0
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,767	.3816	1,056	.0004	20	2	429.95	4
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4,000	37.5524	150,210	.0432	20	2	429.95	371
1-0973	Хагас хөшүүн техникийн шилэн хөвөн хавтан	кг	60,000	40.8	2,448,000	.062	20	3	571.79	709
1-4328	Хагас дугуй ховил	м	750	.405	304	.0012	20	2	429.95	10
1-0091	Хагас дугуй винт	кг	1,200	.0468	56	.0001	20	2	429.95	0
3-5470	Хамгаалагдсан розетка	ш	7,500	2.02	15,150	.0002	20	2	429.95	2
1-4334	Хайрга	м3	5,500	1.1358	6,247	1.9877	20	1	323.62	12,865
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	12,000	9	108,000	15.3	20	1	323.62	99,028
1-2674	Халаалтын сүвгийн хавтан, хсх 6,18-2	ш	117,000	6	702,000	1.98	20	1	323.62	12,815
3-1163	Х?чний кабель 5x10 мм2	м	3,500	30.6	107,100	.0092	20	2	429.95	79
1-4138	Х?нг?н блок	м3	95,000	1.26	119,700	1.008	20	2	429.95	8,668
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	.3026	6,052	.004	20	3	571.79	46
2-3041	Фланц ф-50	ш	11,809	4	47,236	.0125	20	2	429.95	107
1-0689	Ф-1-2 мм-н төмөр утсаар хийсэн ган тор	м2	1,500	.303	455	.0008	20	2	429.95	7
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	.4	200	.0005	20	1	323.62	3
3-4091	Цуйдан	ш	300	60	18,000	.1966	20	2	429.95	1,691
1-4378	Цонх ц-05-06	ш	25,000	.5	12,500	.0106	20	2	429.95	91
1-0768	Цонхны шил /2-3мм/	м2	16,500	.4	6,600	.0036	20	2	429.95	31
2-2649	Цорго	ш	1,200	3	3,600	.0000	20	2	429.95	0
1-0965	Цардуулан холбогчтой хагас зөөлөн м-125 маркийн эрдэс хөвөн хавтан	м3	226,383	.1992	45,095	.0583	20	3	571.79	667
1-0966	Цардуулан холбогчтой хөшүүн м-150 маркийн эрдэс хөвөн хавтан	м3	292,570	.0072	2,107	.0022	20	3	571.79	25
1-0083	Цаасан зулгуур	м2	12,000	16.416	196,992	.0321	20	2	429.95	276

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0060	Цайрдсан боолт	КГ	2,500	.034	85	.0000	20	2	429.95	0
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	КГ	1,400	.48	672	.0005	20	1	323.62	3
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	М3	79,800	8.9475	714,011	19.6845	20	1	323.62	127,406
1-4029	Цемент м-300	ТН	200,000	.7737	154,732	.7891	20	1	323.62	5,108
1-4027	Цемент м-500	ТН	150,000	.0005	76	.0005	20	1	323.62	3
1-4025	Цемент м-400	ТН	240,000	.4102	98,441	.4184	20	1	323.62	2,708
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	М3	67,200	.4883	32,815	1.172	20	1	323.62	7,585
1-4190	Цементэн зуурмаг м-25	М3	58,800	.3348	19,686	.7366	20	1	323.62	4,767
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	М3	190,000	.1064	20,216	.2341	20	1	323.62	1,515
1-0863	Шураг	КГ	5,800	.085	493	.0001	20	2	429.95	1
1-4529	Шохой	ТН	200,000	.1065	21,295	.1299	20	1	323.62	841
1-0833	Шилэн холст	КГ	2,600	66.6	173,160	.1012	20	2	429.95	870
1-1264	Шингэн шил /силикат натри/	КГ	2,600	5.4	14,040	.006	20	2	429.95	52
1-3696	Шатны хавтан	М3	320,000	.1408	45,056	.352	20	2	429.95	3,027
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	М3	63,000	.0902	5,685	.2166	20	1	323.62	1,402
1-0859	Шаваас	КГ	3,500	56.016	196,056	.0678	20	2	429.95	583
1-0363	Шүрдэг баллонтой хөөс	КГ	8,000	1.26	10,080	.0015	20	3	571.79	17
1-0879	Электрод	КГ	2,500	.36	900	.0004	20	2	429.95	4
1-0879	Электрод э-42	КГ	4,500	24.285	109,283	.0282	20	2	429.95	242
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	9,600	8.5728	82,299	.0104	20	2	429.95	89
1-1296	Эмульс	КГ	7,000	253.968	1,777,776	.3276	20	2	429.95	2,817
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан	М3	373,341	7.8768	2,940,732	9.0741	20	3	571.79	103,769
1-0060	Эрэг боолт	КГ	5,200	.13	676	.0001	20	2	429.95	1
1-4552	Эрэг боолт, м 10x65 16x40 16x70	КГ	5,200	2.4	12,480	.0027	20	1	323.62	18
1-4541	Эсгий III зэрэг	М	7,000	4.7664	33,365	.0193	20	1	323.62	125
1-3988	Банз 40-60мм	М3	596,900	.182	108,464	.1183	20	1	323.62	766
1-3991	Банз III зэрэг 40мм	М3	595,900	1.296	772,286	.8424	20	1	323.62	5,452
1-8979	Банз 19-22мм	М3	150,000	.0072	1,080	.0047	20	1	323.62	30
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	М3	364,000	2.229	811,341	1.4488	20	1	323.62	9,377
1-0750	Боодлын ган тууз	КГ	1,500	6.12	9,180	.0061	20	1	323.62	40

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0060	Боолт	кг	2,500	.04	100	.0000	20	2	429.95	0
3-4149	Бортого	ш	300	8	2,400	.0007	20	2	429.95	6
3-0921	Бууны сум	ш	1,000	2	2,000	.0102	20	2	429.95	88
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	ш	220	3.52	774	.0007	20	2	429.95	6
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	кг	1,400	168.0436	235,261	.1899	20	2	429.95	1,633
1-1098	Бэхлэгээний боодол	кг	1,800	.1542	278	.0002	20	2	429.95	1
3-4640	Бэхлэгээний дэгээ кн 18	ш	3,500	8	28,000	.009	20	2	429.95	78
3-2820	Бүрээстэй хөнгөнцагаан угас 3х2.5 мм2	м	450	103	46,350	.0103	20	2	429.95	89
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	320,000	5.8752	1,880,064	14.1005	20	1	323.62	91,264
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	м3	230,000	6.5494	1,506,371	15.7187	20	1	323.62	101,737
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	285,152	.192	54,749	.4608	20	1	323.62	2,982
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	80,000		0		20	1	323.62	0
1-3943	Ацетилен	м3	6,000	.2707	1,624	.0002	20	1	323.62	1
1-4212	Арчих материал	кг	100	.9545	95	.001	20	1	323.62	6
1-0733	Арматур	тн	2,900,000	.2573	746,112	.2573	20	1	323.62	1,665
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	0	.0101	0	.0101	20	1	323.62	65
1-4516	Голын чулуу	м3	25,000	3.9706	99,264	6.9525	20	1	323.62	44,999
1-4543	Голын элс	м3	21,000	.8402	17,643	1.3863	20	1	323.62	8,972
1-0527	Гягнуурын /цувимал/ угас	кг	550	.186	102	.0002	20	1	323.62	1
1-2554	Гадна гишгүүр, гтг-15,3-1	ш	24,300	.192	4,666	.0365	20	2	429.95	314
3-3003	Ган угас бмм	м	8,500	.6	5,100	.0000	20	2	429.95	0
2-1455	Ган яндан ф 50 мм	м	17,626	60	1,057,560	3.06	20	3	571.79	34,994
2-1474	Ган яндан ф-76	м	28,733	8	229,864	.0504	20	3	571.79	576
1-3825	Ган бүтгээц	кг	1,200	2000	2,400,000	2.6	20	1	323.62	16,828
3-2649	Гаралтын бортого	м	300	.002	1		20	2	429.95	0
1-4143	Гуалин III зэрэг	м3	70,000	.0118	823	.0094	20	1	323.62	61
1-4054	Гөлтгөнө	кг	300	.4027	121	.0004	20	1	323.62	3
1-0728	Гөлмөн төмөр	кг	1,200	.4234	508	.001	20	1	323.62	6
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	480,000	.0032	1,536	.0127	20	1	323.62	82
1-4126	Даацын блок	м3	195,000	54	10,530,000	81	20	2	429.95	696,519

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4158	Дам нуруу	М3	165,000	2.448	403,920	1.5912	20	1	323.62	10,299
1-0060	Даравч	кг	2,500	.03	75	.0000	20	2	429.95	0
1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	550	.08	44	.0001	20	1	323.62	1
1-0094	Дээврийн хадаас	кг	2,500	1.296	3,240	.0015	20	2	429.95	13
1-0129	Дюбель	ш	2,500	2	5,000	.0113	20	2	429.95	97
1-4148	Дүнг IV зэрэг	М3	242,000		0		20	1	323.62	0
1-4153	Дүнгэнцэр III зэрэг 50-60мм	М3	242,000	.648	156,816	.4212	20	1	323.62	2,726
1-4153	Дүнгэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	М3	242,000	.0008	182	.0005	20	1	323.62	3
1-4152	Дүнгэнцэр II зэрэг	М3	140,000	.1224	17,136	.0796	20	1	323.62	515
1-4151	Дүнгэнцэр I зэрэг	М3	242,000	.5642	136,536	.3667	20	1	323.62	2,374
1-0135	Замаск	кг	6,500	53.58	348,270	.0675	20	2	429.95	581
1-3991	Захалсан банз III зэрэг 40мм	М3	585,800		0		20	1	323.62	0
1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	М3	575,700	.256	147,379	.1664	20	1	323.62	1,077
1-3973	Захалсан банз I зэрэг	М3	575,700	.2054	118,249	.1335	20	1	323.62	864
1-3985	Захалсан банз I зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	М3	308,000	.0016	499	.0011	20	1	323.62	7
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	364,000	.1117	40,671	.067	20	1	323.62	434
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	3.52	704	.0001	20	2	429.95	1
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	280	4	1,120	.0001	20	2	429.95	1
3-4091	Люстрийн хавчаар кл-2.5	ш	500	8	4,000	.0002	20	2	429.95	2
1-1265	Лак	кг	7,000	.33	2,310	.0004	20	2	429.95	4
3-6399	Лед чийдэнтэй хамгаалагдсан таазны гэрэлтүүлэгч	ш	18,500	8	148,000	.096	20	3	571.79	1,098
1-0200	Керосин	кг	1,650	.6912	1,140	.0007	20	2	429.95	6
1-0229	Казейн хар будаг	кг	3,600	.032	115	.0000	20	2	429.95	0
2-1156	Кронштейн	ш	68,340	3.52	240,557	.0613	20	2	429.95	527
1-4198	Нарийн ширхэгтэй асфальт бетон хольц	кг	770	72	55,440	.072	20	1	323.62	466
1-1690	Нүхтэй хавтан 59-12	ш	1,263,142	10	12,631,420	10.2	20	1	323.62	66,018
1-0220	Нухмал будаг	кг	1,200	.011	13	.0000	20	2	429.95	0
1-0410	Маажин	кг	11,495	45.9113	527,750	.0578	20	2	429.95	497
4-0001	Модон тоосго	ш	100	1.725	173	.0018	20	1	323.62	12

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0967	М-150 маркийн синтетик холбогчтой эрдсийн хөвөн зеелен хавтан	м3	60,000	.186	11,160	.0446	20	3	571.79	510
1-0952	М-50 маркийн шилэн хөвөн цулхай	м3	42,517	.0804	3,418	.0318	20	3	571.79	363
1-5011	П хэлбэрийн төмөр ?10	тн	1,500,000	.036	54,000	.036	20	1	323.62	233
	Пластмасан хаалга п-хб-21-10	блок	199,000	1	199,000	.068	20	2	429.95	585
	Пластмасан цонх п-ц 15-12	блок	171,000	2	342,000	.0888	20	2	429.95	764
1-0087	Олс	кг	54,375	.025	1,362	.0000	20	2	429.95	0
2-1999	Оёдолгүй ган яндан, ф 57х3	м	17,626	5.988	105,544	.024	20	3	571.79	274
3-3720	Оролтын самбар Ір54 800х600х160	ш	45,000	1	45,000	.025	20	2	429.95	215
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	18,200	1.342	24,424	.0017	20	2	429.95	15
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2,935	18.056	52,994	.0191	20	2	429.95	165
2-0480	30ч 6бр маркийн фланцтай хаалт ф-50мм	ш	11,809	2	23,618	.0464	20	2	429.95	399

49,747,797

1,901,082

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	.46	104,757	47,836
	Таслагч	4.5	1	5
	Тавлагч	9.23	600	5,540
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	.25	3,940	967
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	4.61	14,071	64,839
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	.73	22,350	16,221
3040	Цахилгаан гагнуурын агрегат	.12	18,983	2,334
3027	Цахилгаан өрөм	9.23	14,250	131,585
2006	Цамхагт кран	.03	54,800	1,743
2001	Цамхагт кран 5тн	4.8	43,200	207,360
1017	Бульдозер	.14	51,955	7,530
7021	Бетон зуурмагийн насос		20,840	0
7005	Авто бетон зуурагч		0	0
2028	Автокран 5тн	100.37	59,489	5,970,740
2030	Автокран 10тн	2.04	80,019	163,239
2027	Автокран 3тн	.13	40,084	5,323
	Автомашин	6.15	13,453	82,789
3033	Гагнуурын аппарат	19.64	18,989	372,918
2077	Гар эргүүлэг 0.5тн	.47	81,420	38,217
6004	Гар пресс	.23	3,370	789
9023	Гүний доргиур	7.58	12,800	96,984
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	4.84	52,260	253,105
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	6.86	7,192	49,324
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	.79	54,107	42,746

7,562,133